
Comune di Bassano del Grappa
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

Registro 
Unico 2009 / 2018 Area A2 - Servizi alla Persona, Operaestate e Spettacolo

OGGETTO: CONCERTO  DI  NATALE  E  CONCERTO  PER  IL  NUOVO  ANNO. 
IMPEGNO DI SPESA. 

IL   D I R I G E N T E
Rilevato  che in occasione delle festività natalizie, come da lunga consuetudine, l'Amministrazione 
comunale di Bassano del Grappa intende offrire alla cittadinanza il tradizionale Concerto di Natale e 
per il Nuovo Anno nella Chiesa di San Francesco, ad ingresso libero;
Evidenziato che  le  prestazioni  artistiche,  per  la  loro  caratterizzazione  di  opere  dell’ingegno  di 
carattere creativo e non meramente documentativa e per la loro infungibilità,  non sono idonee a 
prestarsi a procedure competitive elettroniche o tradizionali,  come asserito dalla Corte dei Conti, 
sezione regionale di controllo della Liguria, nella deliberazione n. 64/2014, che legittima pertanto gli 
affidamenti diretti di prestazioni artistiche sotto i 40.000 euro;
Ritenuto di incaricare:

- il Coro Giovani Voci Bassano, via 4 Armata 36, Bassano del Grappa, C.F. 91021320246, per il Con­
certo di Natale il 23 dicembre alla Chiesa di San Francesco, con una rappresentazione corale e scenica ispira­
ta al libro di Erri De Luca “In nome della madre”  e canti natalizi tradizionali, e di stabilire un corrispetti ­
vo di € 3.200,00, da imputare alla scheda 135000 del Bilancio 2018;  

-  l’  Associazione  Reale  Corte  Armonica  Caterina  Cornaro,  via  Foresto  Vecchio  2,  Asolo,  P.I.  
03218910267, per il 36° Concerto per il Nuovo Anno il 5 gennaio 2019 alla Chiesa di San Francesco,  
con un programma di musiche di Franz Joseph Haydn (Sinfonia in Sol magg. Hob I no.94 Surprise) e Lud­
wig Van Beethoven (Sinfonia nr.7 in La magg Op.92) eseguite dall’Orchestra Lorenzo Da Ponte, e di sta­
bilire un corrispettivo di € 5.000,00 più Iva 10% per complessivi € 5.500,00 da imputare alla sche­
da 135000 del Bilancio 2019;

verificata la congruità dei cachet richiesti sulla base della conoscenza del mercato artistico, tenendo 
conto della qualità della proposta artistica, del valore professionale dell’orchestra e del coro e del 
potenziale richiamo di pubblico;
Dato atto che le obbligazioni scadranno il 31/12/2018 per la prestazione effettuata entro il 2018 ed 
entro il 31/12/2019 per la prestazione effettuata entro il 2019;
Acquisiti i CIG ai sensi della legge n. 136/2010 che dispone obblighi in materia di tracciabilità dei 
flussi finanziari;
VISTO il “Bilancio di Previsione 2018 -2020" approvato dal Consiglio Comunale con Deliberazione 
consiliare n.101  in data 21.12.2017, avente per oggetto: "APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI 
PREVISIONE 2018-2020"; 
VISTE la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  43  del  20  febbraio  2018  con  la  quale  è  stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2018-2020 e la deliberazione di Giunta Comunale n. 60 del  
06 marzo 2018 avente per oggetto: "Variazioni al Piano Esecutivo di Gestione n.1";
Visti:

- il Regolamento per le funzioni dirigenziali e disciplina del collegio dei dirigenti, approvato 
con  deliberazione di Consiglio Comunale n.135 del 18/10/1995;

- il  Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi,  approvato con deliberazione 
della Giunta Comunale n .334 del 17/12/2013;

- l’art.163 del D. Lgs.267/2000;
- il decreto prot.60079 del 3/11/2009 e il decreto prot.8672 del 17/2/2010;

D E T E R M I N A



1. di  approvare  la  premessa  come  parte  integrante  della  presente  determinazione  di  cui 
costituisce motivazione ai sensi dell'art. 3 della Legge 7 agosto 1990, n. 241;

2. di  ingaggiare  il  Coro Giovani  Voci  Bassano,  via  4 Armata 36,  Bassano del  Grappa,  C.F. 
91021320246, per il Concerto di Natale il 23 dicembre 2018 alla Chiesa di San Francesco e di 
impegnare la spesa di € 3.200,00 alla scheda 135000 del Bilancio 2018 (CIG Z04260648A) e 
di approvare il contratto agli atti;

3. di ingaggiare l’Orchestra da Camera Lorenzo da Ponte per il Concerto per il Nuovo Anno il 5 
gennaio 2019 alla Chiesa di San Francesco e di impegnare con l’Associazione Reale Corte Ar­
monica Caterina Cornaro,  via  Foresto Vecchio 2,  Asolo,  P.I.  03218910267,  la  spesa di  € 
5.500,00 alla scheda 135000 del Bilancio 2019 (CIG ZD426064B7) e di approvare il contratto 
agli atti;

4. di liquidare e pagare i cachet nel limite massimo dei rispettivi impegni dietro presentazione di  
adeguati documenti contabili previa verifica della regolarità delle prestazioni;

5. di  dare  atto che,  ai  sensi  l’allegato  1 al  DPCM 28/12/2011 “Principio  della  competenza 
finanziaria”,  le  obbligazioni  giuridiche avranno scadenza alla  fine  dell’esercizio  finanziario 
corrente per la prestazione effettuata entro il  2018 e dell’esercizio finanziario 2019 per la 
prestazione effettuata entro il 2019.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000;
 Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Si  appone  il  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  come  da  allegata  
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni
Osservazioni al parere di regolarità contabile:   

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO
U 3033/0    2018
U 459/0   2019

 

.

.


	DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE
	D E T E R M I N A


